04/02/2020 Prefeitura Municipal de Inhapi

www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/66162841/03AOLTBLQ-xSulC9FIh_DL7KWuUuoog1QvMxasu_g3z0lDfwAKxVHa9QRZ3MUoG2tyqYMl… 1/1

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI
PORTARIA Nº 06, DE 02 DE JANEIRO DE 2020

Nomeia ocupante do cargo eletivo de Diretora
Adjunta da Escola Municipal de Educação Básica
Profª Maria da Silva Brandão

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHAPI, Estado de Alagoas, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei
Municipal nº 116/2019 de 15 de outubro de 2019, que dispõe sobre a
ELEIÇÃO DIRETA, DE DIRETORES E DIRETORES
ADJUNTOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE INHAPI,
Considerando o edital da Secretaria Municipal de Educação nº
08/2019 de 16 de outubro de 2019,

R E S O L V E

Art. 1º Nomear à servidora MARIA JARDILINA LACERDA DA
SILVA, portadora da RG nº 1172426/SSP/AL e CPF nº 814.620.934-
34, para exercer o cargo eletivo de Diretora Adjunta da Escola
Municipal de Educação Básica Profª Maria da Silva Brandão.
Art. 2º Considerando que a mesma foi eleita pela comunidade escolar
através do voto popular, fortalecendo a Gestão Democrática nas
Escolas Municipais, para o Biênio 2020 e 2021.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2020.

JOSÉ CÍCERO VIEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago do Nascimento Guerra

Código Identificador:66162841

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 03/01/2020. Edição 1197
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/ama/